

میز خیر

داوطلبان کنکور یک‌بار دیگر فرصت ترمیم معدل پیدا کردند

وزارت آموزش و پرورش در بیانیه‌ای اعلام کرد دانش آموزان می‌توانند برای ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمرات دروس نهایی خود فقط یک‌بار و با پرداخت هزینه در آزمون ترمیم دروس مورد نظر شرکت کنند. وزارت آموزش و پرورش همچنین اعلام کرد دانش‌آموزانی هم که پیش‌تر نمرات دروس نهایی خود را ترمیم کرده‌اند، یک‌بار دیگر اجازه دارند از این فرصت استفاده کنند. در حقیقت درخواست آزمون ترمیم معدل از سوی داوطلبان کنکور نظام قدیم، پیش از این مطرح شده بود. داوطلبانی که در سال‌های قبل در امتحانات نهایی شرکت کرده بودند و به‌دلیل اهمیت نداشتن این امتحانات در نتیجه کنکور در آن زمان، چندان این امتحانات را جدی نگرفتند. بنابر مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش از کنکور سال ۱۴۰۲، سوابق تحصیلی به‌صورت ۴۰ درصد در نتیجه کنکور داوطلب تأثیر گذار است. به همین دلیل داوطلبان از وزارت آموزش و پرورش خواسته بودند تا مجدداً آزمون‌های ترمیم معدل را برگزار کنند. به‌دنبال درخواست بسیاری از داوطلبان کنکور که عمدتاً از داوطلبان نظام قدیم آموزشی بودند، روز گذشته در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش مصوب شد تا دانش‌آموزان برای ایجاد سابقه تحصیلی مناسب و ترمیم نمرات دروس نهایی خود فقط یک‌بار و با پرداخت هزینه در آزمون ترمیم دروس موردنظر شرکت کنند. پیش از این یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در خصوص برگزاری آزمون ترمیم معدل گفت:اگر از ما سوابق تحصیلی دانش‌آموزان را بخواهند، این سوابق در اختیار سازمان سنجش قرار خواهد گرفت. اما دانش‌آموزانی که نظام قدیم آموزشی هستند، باید بتوانند یک آزمونی بدهند که استاندارد باشد و بعد سوابق آنها را به سازمان سنجش ارسال کنیم.

وزیر آموزش و پرورش درخصوص چگونگی برگزاری آزمون ترمیم معدل گفت:نحوه برگزاری این آزمون باید در شورای سنجش و پذیرش بررسی شود و آن وقت بنیمیم به چه نتیجه‌ای می‌رسیم. اینکه آیا باید این آزمون‌ها در یک ماه‌آخر برگزار شود یا به آینده موکل شود یا چه تعداد آزمون می‌تواند برگزار شود، باید منتظر بررسی شورای سنجش و پذیرش و شورای عالی آموزش و پرورش باشیم.

انتقاد رئیس مجلس از تأخیر در خدمات درمانی تأمین اجتماعی

محمدباقر قالیباف گفت: بیمه تأمین اجتماعی در حوزه درمان سرپایی با تأخیر کار کرده و در حوزه خدمات بیمارستانی فاصله ۹ تا ۸ ماهه دارد؛ این موضوع از جمله اشکالاتی است که وجود دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تجزیه و تحلیل داده‌ها در سامانه تپ تک، غافلگیری در حوزه تأمین دارو را پذیرفتنی ندانست. محمدباقر قالیباف در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون بهداشت و درمان درخصوص نحوه مدیریت زنجیره تأمین و توزیع دارو و علل کمبودهای اخیر در کشور پس از استماع توضیحات وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خطاب به وزیر بهداشت گفت: مهم‌ترین بحث امروز کمبود دارو است؛ گزارش کمیسیون و بررسی‌های انجام شده در این رابطه حاکی از آن است که مشکلاتی در هماهنگی بین دستگاه‌ها وجود دارد که خود شما نیز به آن اشاره کردید. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: «سامانه تپ تک» سالیان سال است که داده‌ها در حوزه غذا و دارو را جمع‌آوری می‌کند و با تحلیل این داده‌ها می‌توان نیازهای ماهانه، فصلی، نوع بیماری و نوع مصرف داروها را به‌دست آورد. این سامانه به راحتی نشان می‌دهد که در چه بازه زمانی، به چه دارویی نیاز داریم؛ بنابراین غافلگیر شدن در این موضوع پذیرفتنی نیست. او ادامه داد: به مشکلاتی در گمرک و موارد دیگر اشاره کردید، اما موضوع سلامت آنقدر مهم است که هم هیأت دولت و جناب رئیس‌جمهور و هم مجلس و کمیسیون بهداشت و درمان به آن حساس هستند و جنبه‌ای را به‌عنوان وزیر بهداشت، مسئول این هماهنگی‌ها می‌دانیم. دولت و مجلس در خدمت شما بوده تا در ابتدای فصل زمستان این اتفاق نیفتد که مثلاً حدود ۹۰ قلم دارو کمیاب باشد و حدود ۳۰۰ قلم دارو به آن حمت پیدا نشود. قالیباف ادامه داد: تا این‌بخش باید دقت کنید و امیدواریم این اتفاق مجدداً در فصل زمستان تکرار نشود و اگر نکته‌ای وجود دارد، ما در مجلس خدمتتان هستیم.

اصفهان رکورددار عملیات امداد و نجات جاده‌ای

رئیس سازمان امداد و نجات کشور با اشاره به پایان طرح ملی امداد و نجات تابستان ۱۴۰۱ گفت: اصفهان با ۷۱۰ عملیات رکورددار ارائه خدمات امداد و نجات جاده‌ای در کشور بوده است. مهدی ولی‌پور با اشاره به طرح ملی امداد و نجات تابستانه ۱۴۰۱ که از پانزدهم خرداد شروع شد و تا شانزدهم مهر ادامه داشت، گفت: در این زمان و در ۱۲۵ روز گذشته، ۸ هزار و ۱۰ مورد مأموریت امداد و نجات جاده‌ای توسط نجاتگران جمعیت هلال‌احمر به انجام رسید که نسبت به مشابه سال قبل، ۲۲ درصد افزایش داشته است. وی ادامه داد: در این مدت، ۵ هزار ۴۴۲ نفر از مصدومین به مراکز درمانی انتقال و ۱۵۳۹ نفر در محل حادثه درمان شدند. ولی‌پور افزود، ۲۱۵۴ نفر نیز طی ۱۳۵۷ مورد عملیات نجات فنی از خودرو رهاسازی شدند که انجام عملیات فنی نسبت به مشابه سال قبل ۲۳ درصد افزایش داشته است. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به افزایش ۹ درصدی عملیات امداد و نجات در استان اصفهان نسبت به نمونه مشابه سال قبل عنوان کرد: بیشترین مأموریت جاده‌ای در استان اصفهان و با ۷۱۰ مورد عملیات انجام گرفته است.

وی گفت: استان‌های مازندران و گلستان به‌ترتیب با انجام ۶۲۱ و ۵۲۱ مورد عملیات از دیگر استان‌هایی هستند که بیشترین عملیات جاده‌ای در این ۲ استان انجام شده است. رشد انجام عملیات امداد و نجات جاده‌ای در مازندران و گلستان به‌ترتیب، ۸ و ۵۶ درصد نسبت به سال قبل بوده است.

عکس



وضعیت قرمز خون، سبز شد

ذخایر خونی ایران برای نخستین بار وضعیت مناسب و افزایش ۱۵ درصدی نسبت به سال گذشته دارد، اما سازمان انتقال خون با ۲چالش جدی مواجه است؛ کاهش مراجعه زنان و جوانان اهداکننده خون

برای نخستین بار ذخایر خونی کشور در وضعیت خوبی قرار گرفته و میزان میانگین موجودی نسبت به روز در کشور نیز افزایش یافته است. حتی استان‌هایی مثل سیستان و بلوچستان که همیشه با کمبودهای خونی مواجه بودند، حالا ۳ روز ذخیره دارند. ذخیره کشوری با کل ذخایر سال گذشته برابری می‌کند و ۱۵ درصد هم بیشتر شده است. دیگر از آن حجم فراخون‌های متعدد برای دعوت مردم خبری نیست، هر چند که مسئولان سازمان انتقال خون در نشست خبری که دیروز برگزار کردند، تأکید داشتند که روند اهدا نباید متوقف شود. اما به‌گفته آنها با وجود وضعیت سبزی که در حوزه اهدای خون برقرار شده، ۲چالش جدی هم وجود دارد؛ سهم زنان از اهدای خون زیر صد درصد رسیده و مراجعات جوانان هم بسیار کاهش یافته است. مطالعات نشان می‌دهد که زنان عمدتاً خون سالم‌تری نسبت به مردان دارند و افزایش استقبال آنها از اهدای خون ضرورت دارد. تدابیری هم مدنظر است، ازجمله تهیه کیسه‌های کوچک‌تر (۲۵۰میلی‌لیتر) برای اهدای خون بانوان که می‌توانند در مواردی که میزان خون کمتری مورد نیاز است مورد استفاده قرار بگیرد و مانع از هدررفت شود. مشکل دیگری هم در این‌باره مطرح است؛ تمایل مردم به فروش مکرر پلاسما در ازای دریافت مبلغی ازجمله ۴۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان در مراکز خصوصی. اتفاقی که شاید منجر به کاهش میل آنها برای اهدای خون شود، اما به‌گفته مسئولان سازمان انتقال خون نگرانی در این‌باره وجود ندارد چرا که اهدای پلاسما مانعی برای اهدای خون نیست و تاکنون از جمعیت اهداکنندگان کاسته نشده است.

هیج عمل جراحی‌ای متوقف نیست

«از ابتدای تیر تا انتهای مهر ۱۴۰۱ نسبت به‌مدت مشابه در سال قبل، میزان توزیع به‌درخواست فرآورده‌ها را بررسی کردیم و ۸۰۵ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است.» فردین بلوچی، معاون امور اجتماعی سازمان انتقال خون ایران با بیان این مطلب می‌گوید: «یکی از استان‌هایی که همیشه در تامین فرآورده‌های خون مشکل داشت، سیستان و بلوچستان بود. با تلاش‌های

اجتماعی



عکس، شهسپوری حامد خورشیدی



صورت گرفته ذخایر خون در این استان به ۱۳ روز رسیده، به این معنا که اگر کل مراکز تعطیل شوند، باز هم این استان می‌تواند تمام نیازهایش را طی نزدیک به ۲هفته تأمین کند.» بلوچی با بیان اینکه پیش از این وضعیت خون در فرآورده‌های خون در سیستان و بلوچستان همیشه در وضعیت بحرانی و قرمز قرار داشت، تأکید می‌کند: «گواه این ادعا نامه رئیس انجمن تالاسمی ایران به وزارت بهداشت است. یکی از مهم‌ترین مصرف‌کنندگان فرآورده‌های خون، نامه رسمی رئیس انجمن تالاسمی، فرآورده‌های بلوچستان همیشه دچار مشکل بودیم. طبق نامه رسمی رئیس انجمن تالاسمی، مطالعات نشان می‌دهد که زنان عمدتاً خون سالم‌تری نسبت به مردان دارند و افزایش استقبال آنها از اهدای خون ضرورت دارد. تدابیری هم مدنظر است، ازجمله تهیه کیسه‌های کوچک‌تر (۲۵۰میلی‌لیتر) برای اهدای خون بانوان که می‌توانند در مواردی که میزان خون کمتری مورد نیاز است مورد استفاده قرار بگیرد و مانع از هدررفت شود. مشکل دیگری هم در این‌باره مطرح است؛ تمایل مردم به فروش مکرر پلاسما در ازای دریافت مبلغی ازجمله ۴۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان در مراکز خصوصی. اتفاقی که شاید منجر به کاهش میل آنها برای اهدای خون شود، اما به‌گفته مسئولان سازمان انتقال خون نگرانی در این‌باره وجود ندارد چرا که اهدای پلاسما مانعی برای اهدای خون نیست و تاکنون از جمعیت اهداکنندگان کاسته نشده است.

مدیر عامل سازمان انتقال خون ایران ساخت بزرگ‌ترین سردخانه نگهداری فرآورده‌های پلاسما و انبار استریک سازمان انتقال خون در شهر جدید پردن با مشارکت مردم و خیرین آغاز شده است. او درباره اهمیت احداث این مرکز بیان می‌کند: «شهرستان‌هایی ازجمله شهریار، شهرقدس، رباط‌کریم و اسلامشهر، مراکز اهدای خون ندارند. تأمین خون برای این مناطق از مرکز انتقال خون وصال انجام می‌شود که خود دارای مشکلات متعدد ازجمله صرف هزینه بیشتر یا زمان‌بر شدن این پروسه است. اما با احداث این مرکز و واحدهای عمل‌گیری در این شهرستان‌ها، سرعت دسترسی به خون فرآورده‌های خونی افزایش پیدا می‌کند. از نظر بهداشتی، شهر جدید پردن، جایگزین بسیار مطمئن برای مرکز انتقال خون وصال خواهد بود.» این مسئول با اشاره به افزایش ذخایر خونی در کشور برای نخستین بار طی دهه‌های اخیر تاکنون، عنوان می‌کند: «سال گذشته همین زمان، در تهران کمبودهای قابل‌توجهی وجود ندارد.» جمالی با تأکید بر اینکه باید هزینه‌های ارسال خون به بیمارستان‌ها، یعنی هیچ عمل بیمارستانی به‌دلیل نبود فرآورده‌های خون تعطیل نمی‌شود. علاوه بر سیستان و بلوچستان در استان‌های خوزستان و فارس و ۹۹ درصد نیازهایشان تأمین شده و در مقایسه با سال قبل نیز در این زمینه رشد داشته‌ایم.» به‌گفته این مسئول، اقدامات فرهنگی انجام شده از سبوسی سازمان قابل‌قبول بوده و وضعیت کشور را در شرایط خوبی قرار داده است: «در سال ۱۴۰۰ میزان موجودی خون ما ۴۰۹ روز بود که اکنون این میزان به ۹۰٫۲ روز رسیده و ۴۰٫۳روز رشد ذخایر داریم. البته باتوجه به نزدیکی به فصل سرما و آنفولانزا و… نیاز داریم که مردم در پایگاه‌های ما جهت اهدای خون حضور مستمر داشته باشند.»

احداث انبار استریک در نزدیکی تهران

برخی مناطق کشور از مراکز اهدای خون بی‌بهره‌اند و یکی از مهم‌ترین این مناطق شهرستان‌های جنوبی استان تهران است که با وجود جمعیتی بیش از ۴میلیون نفر، خون مورد نیازشان از مرکز انتقال خون وصال تأمین می‌شود. اما حالا به‌گفته مصطفی جمالی

بی میلی ۲ گروه به اهدای خون و افزایش فروش پلاسمای پولی

باشند. زنان به‌طور کلی بسیار کم مراجعه می‌کنند و موارد مطرح شده درباره بیماری‌های شایع در میان آنها هم بی‌ربغتی‌ها را تقویت کرده است. در برخی کشورهای دنیا مراجعه زنان نسبت به مردان بیشتر است و تحقیقات هم نشان می‌دهد که زنان به دلایل مختلف خون سالم‌تری نسبت به مردان دارند.» مدیرعامل سازمان انتقال خون در پاسخ به سؤال همشهری، درباره افزایش فروش پلاسما در برخی مراکز به ازای دریافت ۴۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان و تأثیر احتمالی آن بسر کاهش میل مردم به اهدای خون بیان می‌کند: «تیزاز به داروهای مشتق از پلاسما مانند iVIG و آلبومین در حال افزایش است. برآورد استادان خون‌شناسی این است که در آینده، ما هم به یک میلیون پلاسما داشته باشیم تا نیازمان به iVIG تأمین شود. میزان افزایش مصرف این دارو به این دلیل است که در بسیاری از بیمارانی که در بیشترین ریسک مرگ قرار گرفته یا زنانی که سقط‌های مکرر دارند مؤثر بوده، اما هنوز به‌صورت کامل مطالعات در این‌باره تکمیل نشده است.» جمالی با بیان اینکه در تمام دنیا مراکزى به نام پلاسما فرز و وجود دارد که مبالغی را به مراجعه‌کنندگان

پرداخت می‌کنند و در ایران هم این مراکز مشغول به فعالیت هستند، ادامه می‌دهد: «این مراکز نیاز به توسعه دارند و باید آنها را در اختیار داشته باشیم. در آمریکا بیشتر تولید دارو از پلاسمافرز در حال انجام است. این مسئله آسین به اهدای خون نمی‌زند اما مهم است که مراکز استاندارد را رعایت کنند. یعنی این صورت نباشد که خودشان را به‌عنوان مراکز خون‌گیری معرفی کنند و مراجعه‌کننده را تحت این عنوان پذیرند. دوم اینکه باید استانداردها رعایت شود و به‌گونه‌ای رقم نخورد که فرد مراجعه‌کننده به بهانه دریافت مبلغ، اطلاعات غلط ارائه کند.»

به‌گفته این مسئول، سازمان انتقال خون بر این روند نقشی ندارد. نظارت و صدور مجوز برای آنها برعهده سازمان غذا و داروست. جمالی همچنین در پاسخ به سؤال همشهری درباره اینکه اهدای این پلاسما به‌طور مکرر، خطری برای بیماران ندارد، عنوان می‌کند: «در کشور ما استاندارد این عدد ۲۴در سال اعلام می‌شود اما در کشورهای پیشرفته این عدد بیشتر است. مردم درباره خون تنها ۴بار در سال مجاز به اهدای آن هستند اما در مورد پلاسما به دفعات بیشتر می‌تواند تکرار شود و منعی ندارد.»

چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱

شماره ۸۶۴۰

نقل قول



سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تسهیلات اشتغال‌زایی به ایثارگران و جانبازان جویای کار اعطا می‌شود، با انعقاد تفاهننامه و قراردادی‌توان از منابع بانکی برای اعطای تسهیلات و اشتغال‌زایی برای ایثارگران استفاده کرد و کارآفرینان به جذب ایثارگران بپردازند. بیش از ۳۰هزار فرزند شهید و جانباز ۷۰درصد یکبار جویای کارهستند. /ايسنا



صادق ستاری فرد سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش دولت افزایش ۳۵درصدی فوق‌العاده ویژه همه کارکنان دستگاه‌های اجرایی و معلمان را تصویب کرد اما مجلس نپذیرفت. متأسفانه در مجلس، حکم پیشنهادی دولت حذف شد و افزایش حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها تحت عنوان حق جش علمی جایگزین شد. /امهر



بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین دارو انجام شد و به شرکت‌های مربوطه هشدار داده و به آنها گفته شده که با ۳ برابر سال گذشته تولید خود را آغاز کنند که اسناد آن موجود است. تا آخر این هفته ۶میلیون دوز آنتی‌بیوتیک وارد می‌شود. /فارس

کمیته امداد

بیکاران را استخدام و تسهیلات دریافت کنید

مرتضی فیروزآبادی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام‌خمینی(ره) درباره تسهیلات اشتغال‌زایی ویژه کارفرمایان، گفت: هم‌اکنون تسهیلات کارفرمایی ما شامل ۲بخش است، به این معنا اگر کارفرمایی بتواند یکی از مددجویان ما را مشغول به‌کار کند یا به او تسهیلات می‌دهیم که ۱۵۰میلیون تومان است، یا آنکه به آن کارفرما حق بیمه این فرد را به صورت ماهانه پرداخت خواهیم کرد. او ادامه داد: کارفرمایانی که در مناطق محروم فعالیت دارند می‌توانند یک نفر از مددجویان کمیته امداد را مشغول به‌کار کنند و هم‌زمان از تسهیلات ما و پرداخت بیمه کارگران بهره‌مند شوند.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام‌خمینی(ره) تأکید کرد: مبنای ما در توزیع فرصت‌های شغلی در استان‌ها، نرخ بیکاری استان‌ها و جمعیت مددجوی کمیته امداد در آن منطقه است. فیروزآبادی درباره شرایط دریافت تسهیلات بانکی از سوی مددجویان نیز گفت:اگر مراجعه‌کننده در ۵دهک پایین باشد، فاقد بیمه و شغل نباشد و از تسهیلات اشتغال استفاده نکرده و منع نظام بانکی نداشته باشد می‌تواند از فرآیندهای اشتغال ما بهره‌مند شود و مناطق محروم اولویت بیشتری دارند. امهر

عدد خیر

نفر در کشور تحت پوشش بیمه سلامت هستند که در گروه‌های مختلف بیمه شده قرار دارند، بخش عمده بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت، ساکن روستاها بوده‌و دولت، حق بیمه آنها را تأمین می‌کند. /امهر

عدد خیر

نفر در کشور تحت پوشش بیمه سلامت هستند و هیچ حق بیمه‌ای پرداخت نمی‌کنند. این افراد از طریق ارگان‌ها و مؤسسات بیمه‌گذار مانند بنیاد شهید، کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی به سازمان بیمه سلامت معرفی می‌شوند. /مهر

عدد خیر

نادر در کشور تأیید شده و در کمیسیون‌ها هم به‌طور قطع به نام بیمار نادر شناسایی شده‌اند. برخی از این بیماران نادر تحت پوشش بیمه‌های پایه بودند اما از این به بعد تحت پوشش بیمه مکمل خواهند بود. /ايسنا

عدد خیر

تومان بودجه به صندوق حمایت از بیماران نادر اختصاص یافته است می‌شود اما در کشورهای پیشرفته این عدد ۲۴در سال اعلام می‌شود اما در کشورهای پیشرفته این عدد بیشتر است. مردم درباره خون تنها ۴بار در سال مجاز به اهدای آن هستند اما در مورد پلاسما به دفعات بیشتر می‌تواند تکرار شود و منعی ندارد.»